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بازار نفت و گاز جهانی در آخرین  روز ماه می 
2024

تاریخ: 11 خرداد 1403
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بازار در انتظار اجلاس اوپک پلاس در وین

تعطیلات روز یاد بود در آمریکا، که معمولًا باعث افزایش مصرف بنزین می 
شود، نتوانست باعث افزایش قابل توجهی در تقاضای سوخت شود و فشار 

نزولی به قیمت نفت اضافه کرد. 

ایالات  در  بالاتر  با ظرفیت  پالایشگاه هایی که  دادن  قرار  الشعاع  با تحت 
ماه های  در  امسال  مصرف  الگوی  مورد  در  نگرانی ها  کنند  می  کار  متحده 

تابستان بسیار زیاد شده است. 

در آستانه پایان هفته، همه نگاه ها به اوپک پلاس در دیدار اوپک در وین 
خواهد بود، در حالی که قیمت های آتی برنت در آستانه کاهش هفتگی 
است  بعید  که  چشم اندازی  است،  بشکه  هر  در  دلار   81 قیمت  با  دیگر 

کشورهایی مانند عربستان سعودی یا روسیه از آن خوشحال باشند.
 

شرکت نفتی ConocoPhillips به دنبال خرید Oil Powergrab می رود.

شرکت حفاری شیل ایالات متحده ConocoPhillips با خرید شرکت همتای 
بالا دست Marathon Oil در معامله ای به ارزش 22.5 میلیارد دلار شامل 
5.4 میلیارد دلار بدهی موافقت کرد که انتظار می رود این معامله در سه 

ماهه چهارم سال 2024 بسته شود. 

کانادا تحقیق در مورد سمی بودن شن های نفتی را آغاز کرد. 
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بنا به درخواست گروه زیست محیطی Ecojustice، دولت کانادا موافقت 
کرده است تا ارزیابی کند که آیا اسیدهای نفتنیک موجود در حوضچه های 
باطله ماسه های نفتی در سراسر آلبرتا باید به عنوان سمی طبقه بندی 
شوند و به طور بالقوه راه را برای مقررات بسیار سخت گیرانه تری در مورد 

استخراج قیر هموار کنند. 

عربستان سعودی 0.64 درصد از آرامکوی سعودی را می فروشد. بزرگترین 
از  درصد   0.64 آرامکو،  عربستان سعودی  نفت جهان،  تولیدکننده  شرکت 
سهام، معادل 1.545 میلیارد سهام این شرکت را با محدوده قیمتی بین 

26.7 تا 29.0 ریال به ازای هر سهم به فروش خواهد رساند.

)8-7 دلار در هر سهم(. 
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قرارداد بزرگ روسیه و هند با واحد پول روسیه

ایالات متحده به بریتیش پترولیوم معافیت برای پروژه گاز ونزوئلا اعطا 
کرد. دو شرکت BP مستقر در بریتانیا و همچنین NGC ترینیداد و توباگو 
معافیت دو ساله از تحریم های ایالات متحده علیه ونزوئلا دریافت کرده 
اند که این معافیت به توسعه میادین گازی Cocuina-Manakin با شرکت 

PDVSA ونزوئلا کمک می کند. 

وزیر نفت لیبی به کار بازگشت. کمتر از دو ماه پس از تعلیق محمد عون وزیر 
نفت و گاز لیبی به دلیل تخلفات نامشخص، او با ضربه زدن به شرکت های 
بزرگ اروپایی ENI و توتال که انتظار داشتند در غیاب او، قراردادهای مجوز 

آنها تصویب شود، به طور غافلگیر کننده ای به سمت خود بازگشت. 

از سر بگیرند. وزارت نفت  را  از رهبران کرد می خواهد صادرات خود  عراق 
عراق خواستار نشست فوری با مقامات کرد و شرکت های نفتی بین المللی 
فعال در اقلیم کردستان برای رفع انسداد صادرات خط لوله از طریق دریای 

مدیترانه در توقف 15 ماهه شده است. 

هند قرارداد مدت دار برای دریافت نفت روسیه به روبل را امضا کرد. بزرگترین 
پالایشگاه خصوصی هند، ریلاینس، قراردادی یک ساله با شرکت روسنفت 
روسیه برای خرید حداقل 3 میلیون بشکه نفت امضا کرد که قیمت اورال با 
تخفیف 3 دلاری در هر بشکه نسبت به قیمت نفت خام دوبی تعیین شده 

است که به جای دلار، به روبل روسیه پرداخت می شود. 

شرکت ملی نفت نیجریه NNPC در حال برنامه ریزی برای ایجاد شبکه ای از 
به سوخت های  تا دسترسی  است   )CNG( فشرده  طبیعی  گاز  نیروگاه های 
جایگزین حمل  و نقل را در سراسر کشور گسترش دهد، زیرا قیمت بنزین 
نسبت به سال گذشته سه برابر شده و به naira ۷۰۰ در هر لیتر رسیده 

است. 
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نزدیک  الجزایر  سوناتراک  شرکت  با  قراردادی  امضای  به   Chevron شرکت 
شده است، که نشان دهنده ورود این شرکت به این کشور آفریقای شمالی 
تنها چند هفته پس از انجام همین کار توسط اکسون موبیل و توجه به 

پتانسیل گاز شیل است.
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